АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1628
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование муниципального
управления в Вытегорском муниципальном
районе на 2015-2020 годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания
Вытегорского муниципального района от 25 декабря 2017 года № 34 « О
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 19.12.2016
№ 373», от 28 марта 2018 года № 80 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания от 13.12.2017 № 23» , от 27 июня 2018 года №
112 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от
13.12.2017 № 23», от 30 октября 2018 года № 136, решением
Представительного Собрания от 13 декабря 2018 года № 150 «О районном
бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях более
эффективной реализации мероприятий в сфере муниципального управления
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование
муниципального управления в Вытегорском муниципальном районе на
2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 31 декабря 2014 года №1070, (с
последующими изменениями) следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения муниципальной
программы за счет средств районного бюджета» паспорта цифры
«304 741,8», «50 613,6», «53 222,4», «52 825,0», «52 325,9» заменить
соответственно цифрами «344 652,0», «50 703,1», «67 639,1», «64 530,6»,
«66 024,3»;

2) в разделе 3 «Информация о финансовом обеспечении
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета»
паспорта программы цифры «304 741,8», «50 613,6», «53 222,4», «52 825,0».
«52 325,9, заменить соответственно цифрами «344 652,0», «50 703,1»,
«67 639,1», «64 530,6», «66 024,3»;

3) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) в позиции «Общий объем финансового обеспечения за счет средств
районного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1»
паспорта подпрограммы 1 цифры «43 141,0», «7 145,7», «7 613,9»,
«7 546,1», «7 542,2» заменить соответственно цифрами «49 179,3»,
«7 091,3», «7 871,9», «10 460,5», «10 462,5»;

5) в разделе 4 «Финансовое обеспечение реализации основных
мероприятий подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета» паспорта
подпрограммы 1 цифры «43 141,0», «7 145,7», «7 613,9», «7 546,1», «7 542,2»
заменить соответственно цифрами «49 179,3», «7 091,3», «7 871,9»,
«10 460,5», «10 462,5»;

6) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

7) в позиции «Общий объем финансового обеспечения за счет средств
районного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 2»
паспорта подпрограммы 2 цифры «181 709,7», «31 852,0», «31 522,4»,
«31 027,2» заменить соответственно цифрами «202 243,1», «44 671,9»,
«34 660,7», «35 602,4»;

8) в разделе 4 «Финансовое обеспечение реализации основных
мероприятий подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета» паспорта
подпрограммы 2 цифры «181 709,7», «31 852,0», «31 522,4», «31 027,2»
заменить соответственно цифрами «202 243,1», «44 671,9», «34 660,7»,
«35 602,4»;

9) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

10) в позиции «Общий объем финансового обеспечения за счет
средств районного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 4»
паспорта подпрограммы 4 цифры «79 752,0», «12 563,8», «13 756,5»,
«13756,5», «13 756,5» заменить соответственно цифрами «93 090,5»,
«12 707,7», «15 095,3», «19 409,4», «19 959,4»;

11) в разделе 4 «Финансовое обеспечение реализации основных
мероприятий подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета» паспорта
подпрограммы 4 цифры «79 752,0», «12 563,8», «13 756,5», «13756,5», «13
756,5» заменить соответственно цифрами «93 090,5», «12 707,7», «15 095,3»,
«19 409,4», «19 959,4»;

12) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Руководитель Администр А.В. Скресанов

Приложение 1 к постановлению

Администрации района от 28.12.2018 №1628

"Приложение 3 к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

Статус
Источник
финансового
обеспечения

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8
ИТОГО

всего, в том числе 46843,6 48911,3 50703,1 67639,1 64530,6 66024,3
собственные
доходы 40258,9 41427,6 43323,7 59706,6 51815,9 53739,7
средства
областного
бюджета 4661,7 5864,7 5848,3 6293,0 10877,8 10447,7
средства
федерального
бюджета 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 1455,0 1619,0 1531,1 1639,5 1836,9 1836,9
Подпрограмма 1

всего, в том числе 6869,0 6424,1 7091,3 7871,9 10460,5 10462,5
собственные
доходы 5379,6 4770,7 5525,8 6198,0 8589,2 8591,2
средства
областного
бюджета 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4
средства
федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 1455,0 1619,0 1531,1 1639,5 1836,9 1836,9
Подпрограмма 2

всего, в том числе 26761,4 29642,6 30904,1 44671,9 34660,7 35602,4
собственные
доходы 24283,5 26599,4 28025,4 41441,7 30752,7 32124,5
средства
областного
бюджета 2477,9 3043,2 2878,7 3230,2 3908,0 3477,9
средства
федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 3

всего, в том числе 93,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные
доходы 93,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства
областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства
федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 4

всего, в том числе 13119,6 12799,1 12707,7 15095,3 19409,4 19959,4

собственные
доходы 10502,2 10012,0 9772,5 12066,9 12474,0 13024,0
средства
областного
бюджета 2149,4 2787,1 2935,2 3028,4 6935,4 6935,4
средства
федерального
бюджета 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 5

всего, в том числе 0,0 45,5 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные
доходы 0,0 45,5 0,0 0,0 0,0 0,0
средства
областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства
федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П риложение 2

к постановлению  А дминистрации района

от 28.12.2018 №  1628

"П риложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Ста
тус

Наименова
ние

ведомствен
ной

целевой
программы
, основного
мероприяти

я

Ответствен
ный

исполни
тель,

участник

Целевой
показа

тель

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

пр
ог

ра
мм

а
1

Обеспечени
е

сбалансиров
анности

районного
бюджета и
бюджетов
поселений,
повышение
эффективно

сти
бюджетных
расходов и

обеспечение
реализации
муниципаль

ной
программы

Итого

X

всего, в том
числе 6869,0 6424,1

7091,
3

7871,
9

10460,
5 10462,5

собственные
доходы 5379,6 4770,7

5525,
8

6198,
0 8589,2 8591,2

средства
областного
бюджета 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4
средства
федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства
поселений 1455,0 1619,0

1531,
1

1639,
5 1836,9 1836,9

Финансовое
управление

всего, в том
числе 4609,4 4738,3

4965,
3

5521,
4 5772,0 5772,0

собственные
доходы 3810,0 3810,1

4084,
8

4509,
1 4509,1 4509,1

средства
областного
бюджета 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4
средства
поселений 765,0 893,8 846,1 977,9 1228,5 1228,5

Ревизионная
комиссия

всего, в том
числе 1582,0 1493,5

1433,
4

1550,
5 1588,5 1590,5

собственные
доходы 892,0 768,3 748,4 888,9 980,1 982,1
средства
поселений 690,0 725,2 685,0 661,6 608,4 608,4

КУМИ

всего, в том
числе 353,6 120,0 76,3 0,0 0,0 0,0
собственные
доходы 353,6 120,0 76,3 0,0 0,0 0,0

Администра
ция района

всего, в том
числе 324,0 72,3 616,3 616,3 800,0 3100,0
собственные
доходы 324,0 72,3 616,3 800,0 3100,0 3100,0

Основ
ное

мероп
риятие

1

Укрепление
доходной

базы
консолидир

ованного
бюджета
района и

оптимизаци
я расходов в

целях

Итого

1

всего, в том
числе 677,6 192,3 963,4 800,0 3100,0 3100,0
собственные
доходы 677,6 192,3 963,4 800,0 3100,0 3100,0

Администра
ция района

всего, в том
числе 324,0 72,3 616,3 800,0 3100,0 3100,0
собственные
доходы 324,0 72,3 616,3 800,0 3100,0 3100,0

КУМИ всего, в том
числе 353,6 120,0 76,3 0,0 0,0 0,0

обеспечения
исполнения

собственные
доходы 353,6 120,0 76,3 0,0 0,0 0,0

районного
бюджета Финансовое

всего, в том
числе 0,0 0,0 270,8 0,0 0,0 0,0

управление собственные
доходы 0,0 0,0 270,8 0,0 0,0 0,0
всего, в том
числе 5204,0 5146,8

4965,
0

5341,
4 5629,7 5631,7

Обеспечени Итого собственные
доходы 3749,0 3625,3

3533,
9

3800,
1 3891,3 3893,3

е
бюджетного

средства
поселений 1455,0 1521,5

1431,
1

1541,
3 1738,4 1738,4

Основ
процесса в

части всего, в том
числе 1582,0 1493,5

1433,
4

1550,
5 1588,5 1590,5

мероп
риятие

2

районного
бюджета в

соответстви
и с

бюджетным
законодател

ьством

Ревизионная
комиссия 2,3 собственные

доходы 892,0 768,3 748,4 888,9 980,1 982,1
средства
поселений 690,0 725,2 685,0 661,6 608,4 608,4
всего, в том
числе 3622,0 3653,3

3531,
6

3790,
9 4041,2 4041,2

Финансовое
управление

собственные
доходы 2857,0 2857,0

2785,
5

2911,
2 2911,2 2911,2

средства
поселений 765,0 796,3 746,1 879,7 1130,0 1130,0

Основ

Формирован
ие и

публикация
в открытых
источниках
информации

о
бюджетном
процессе в

районе

всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ное
мероп
риятие

3

Финансовое
управление 4

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечени
е

деятельност
всего, в том
числе 987,4 1085,0

1162,
9

1730,
5 1730,8 1730,8

и
Финансовог

о Итого

собственные
доходы 953,0 953,1

1028,
5

1597,
9 1597,9 1597,9

управления,
как

ответственн
средства
поселений 0,0 97,5 100,0 98,2 98,5 98,5

ого
исполнителя
муниципаль

средства
областного
бюджета 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4

ной
программы,
организация

и
осуществлен
ие контроля

за
соблюдение

всего, в том
числе 987,4 1085,0

1162,
9

1730,
5 1730,8 1730,8

Основ
ное

мероп
риятие

4

5,6
собственные
доходы 953,0 953,1

1028,
5

1597,
9 1597,9 1597,9

средства
поселений 0,0 97,5 100,0 98,2 98,5 98,5

законодател
ьства РФ

при
использован
ии средств
районного
бюджета,а

также
материальн

ых
ценностей,

находящихс
я в

муниципаль

Финансовое
управление

средства
областного
бюджета 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4

ной
собственное

ти

П риложение 3
к постановлению
Администрации района

от 28.12.2018 №  1628

"П риложение 3 к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Стату
с

Наимено
вание

ведомств
енной

целевой
програм

мы,
основног

о
меропри

ятия

Ответст
венный
исполни
тель,уча

стник

Целев
ой

показ
атель

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П
од

пр
ог

ра
мм

а
2

Совершен
ствование
структур

ы
поселени

й,
входящих
в состав

района, и
подцержа

ние
устойчив

ого
исполнен

ИЯ

бюджетов
поселени
й на 2015-
2020 годы

Итого X

всего, в том
числе

26761,
4

29642,
6 30904,1 44671,9 34660,7 35602,4

собственные
доходы

24283,
5

26599,
4 28025,4 41441,7 30752,7 32124,5

средства
областного
бюджета 2477,9 3043,2 2878,7 3230,2 3908,0 3477,9
средства
федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Админис
трация
района

1

всего, в том
числе 0,0 0,0 2774,3 4289,2 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 2774,3 4289,2 0,0 0,0

Финансо
вое

управлен
ие

1

всего, в том
числе

26761,
4

29642,
6 28129,8 40382,7 34660,7 35602,4

собственные
доходы

24283,
5

26599,
4 25251,1 37152,5 30752,7 32124,5

средства
областного
бюджета 2477,9 3043,2 2878,7 3230,2 3908,0 3477,9

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
1

Выравнив
ание

бюджетно
й

обеспечен
ности

поселени
й

Итого

1

всего, в том
числе

22459,
4

25093,
2 23949,9 23291,0 25548,7 25877,9

собственные
доходы

19981,
5

22050,
0 21071,2 20060,8 22044,2 22803,5

средства
областного
бюджета 2477,9 3043,2 2878,7 3230,2 3504,5 3074,4

Финансо
вое

управлен
ие

всего, в том
числе

22459,
4

25093,
2 23949,9 23291,0 25548,7 25877,9

собственные
доходы

19981,
5

22050,
0 21071,2 20060,8 22044,2 22803,5

средства
областного
бюджета 2477,9 3043,2 2878,7 3230,2 3504,5 3074,4

всего, в том
числе 3202,0 2901,4 4179,9 17091,7 9112,0 9724,5

tNl
CDs

Поддержк
а мер по

обеспечен
ИЮ

сбалансир

Итого
собственные
доходы 3202,0 2901,4 4179,9 17091,7 8708,5 9321,0

HwSD.GОO- 1

средства
областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 403,5 403,5

tu
S
(D
О
*

ованност
и

Финансо
вое

управлен
ие

всего, в том
числе 3202,0 2901,4 4179,9 17091,7 8708,5 9321,0

aо
Xо
О

бюджетов
поселени

й
собственные
доходы 3202,0 2901,4 4179,9 17091,7 8708,5 9321,0
средства
областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 403,5 403,5

Итого

всего, в том
числе 1100,0 1648,0 2774,3 4289,2 0,0 0,0

m
«5H

Решение
вопросов

собственные
доходы 1100,0 1648,0 2774,3 4289,2 0,0 0,0

s
a,соо.

местного
значения, Финансо

вое 1

всего, в том
числе 1100,0 1648,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ID
S
a_>
оE

в т.ч.
межмуни
ципально

управлен
ие

собственные
доходы 1100,0 1648,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ffl
О

5
О

го
характера Админис

всего, в том
числе 0,0 0,0 2774,3 4289,2 0,0 0,0

трация
района собственные

доходы 0,0 0,0 2774,3 4289,2 0,0 0,0

Приложение 4
к постановлению
Администрации района
от 28.12.2018 № 1628
«Приложение 3 к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Наименован РАСХОДЫ (тыс. рублей)

Стату
с

ие
ведомственн
ой целевой

программы,
основного

мероприяти
я

Ответствен
ный

исполнител
ь, участник

Целевой
показател

ь

Источник
финансовог

0
обеспечени

я

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

всего, в том
числе

13119,
6

12799,
1

12707,
7

15095,
3

19409,
4

19959,
4

собственные
доходы

10502,
2

10012,
0 9772,5

12066,
9

12474,
0

13024,
0

Итого
средства
областного
бюджета 2149,4 2787,1 2935,2 3028,4 6935,4 6935,4

Повышение
доступности
государствен

ных и
муниципальн

средства
федеральног
о бюджета 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ей
2 КУМИ

всего, в том
числе 6102,7 985,6 0,0 0,0 0,0 0,0

S
cd
p .u
о
Q.

ых услуг на
территории
Вытегорског

0

муниципальн

X собственные
доходы 6102,7 985,6 0,0 0,0 0,0 0,0

С
4
О
с

всего, в том
числе 6950,6

11743,
5

12598,
9

14985,
3

19269,
4

19819,
4

ого района на
2015-2020

годы Администра
ция района

собственные
доходы 4333,2 8956,4 9663,7

11956,
9

12334,
0

12884,
0

средства
областного
бюджета 2149,4 2787,1 2935,2 3028,4 6935,4 6935,4
средства
федеральног
о бюджета 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое
всего, в том
числе 66,3 70,0 108,8 108,8 110,0 140,0

управление собственные
доходы 66,3 70,0 108,8 110,0 140,0 140,0

Обеспечение
предоставлен

всего, в том
числе 5798,9

10794,
5

12020,
7

14131,
3

16909,
4

16909,
4

s
H
iss

ИЯ

государствен Итого
собственные
доходы 3649,5 8007,4 9085,5

11102,
9 9974,0 9974,0

G
Оm,ID
s
a

ных и
муниципальн

ых услуг в
Вытегорском
районе, в том
числе через

МКУ
«МФЦ»

1
средства
областного
бюджета 2149,4 2787,1 2935,2 3028,4 6935,4 6935,4

оX
CQ
О
G Администра

всего, в том
числе 5798,9

10794,
5

12020,
7

14131,
3

16909,
4

16909,
4

О ция района собственные
доходы 3649,5 8007,4 9085,5

11102,
9 9974,0 9974,0

средства
областного
бюджета 2149,4 2787,1 2935,2 3028,4 6935,4 6935,4

Создание
удаленных

рабочих мест
по

предоставлен
ИЮ

всего, в том
числе 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

(N
CD
S

Итого
собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

H«s
Q-
C
О
Q-

1

средства
федеральног
о бюджета 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2
0)
о
к

государствен
ных и

всего, в том
числе 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

о
X
о
о

муниципальн
ых услуг в

Вытегорском
Администра
ция района

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районе средства
федеральног
о бюджета 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О  С*
О  К
X  О-  г о
« С о

Обеспечение
деятельности КУМИ 2

всего, в том
числе 6102,7 985,6 0,0 0,0 0,0 0,0

о  о  Кя a- 2
О а) е
О a

КУ BMP
«АХС»

собственные
доходы 6102,7 985,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Развитие
сетевой и
серверной

инфраструкт
уры органов

Итого

всего, в том
числе 750,0 1019,0 687,0 964,0 2500,0 3050,0

собственные
доходы 750,0 1019,0 687,0 964,0 2500,0 3050,0

S
нияа.

местного
самоуправле Администра

всего, в том
числе 683,7 949,0 578,2 854,0 2360,0 2910,0

оо.
и
S

ния
Вытегорског

0

ция района
3,4 собственные

доходы 683,7 949,0 578,2 854,0 2360,0 2910,0
о
кгао
К

муниципальн
ого района,

всего, в том
числе 66,3 70,0 108,8 110,0 140,0 140,0

О внедрение
современных

средств
коммуникаци

й

Финансовое
управление

собственные
доходы 66,3 70,0 108,8 110,0 140,0 140,0